Forfan in hoc catalogo desiderabit quis P. Padillam, cuius recordaris in epistola 21. & 28. fuisseque existimabit memorabilem illum P. Antonium de Padilla, qui jam Castellæ Adelantatus, Comes S. Gadæ, seu Agathæ, successorque in Comitatu Buendensi, valedixit iuuenis mundo, seque Deo sacrauit in Societate, in qua vitam egit innocentissimam, æqualemque calamo V. P. Ludouici à Ponte in vita V. P. Balthazaris Aluarez, cap. 20. §. 2. præter plures alios, qui in ea collaudanda stylum exercuere. Sed P. Padilla à Te nominatus illis in epistolis, fuit proculdubiò quidam Ecclesiasticus secularis, de quo legendus est R. P. Fr. Franciscus de S. Maria lib. 3. cap. 26. num. 2. cap. 41. num. 3. Non tamen de Nostro Padilla siluisti in libro Foundationum, cap. 10. vbi eius ingressum in Societatem pennâ tuâ illustrissimum fecisti, aisque: [Aliquoties hunc D. Antonium sum affata: vellet habuisse multò maiora, vt pro Christo repudiasset. Beatus iuuenis, qui sic meruit apud Deum, vt in ætate, in qua mundus solet dominari suis habitatoribus, fuerit ab ipso calcatus. Sit benedictus, qui tantum bonum ipsi contulit.] De eodem Padilla scribit Ludouicus Muñoz, grauis, elegansque Historiographus raræ vitæ Heroïnæ illius D. D. Luifæ de Caruaxal lib. 3. c. 41. [P. Antonius de Padilla, vir verè Apostolicus, qui spretis opibus, magnitudineque humana, fuit incomparabiliter maior ob paupertatem Euangelicam, nunquam non mirabatur egregias virtutes D. D. Luifæ. Audiit aliquot annis eius confessiones Vallisoleti, & quando morbis impedita non poterat domo egredi ad assistendum Sacro, ibat ille quotidie ad celebrandum ipsius in Oratorio.] Parco pluribus de tuo, & nostro Padilla. Cumque insumas caput 10. & 11. Foundationum in illius encomiis, suæque matris ac sororum, ego haudquaquam tacebo consobrinam eorum, quæ eis conuixit, & octogenaria sepulta fuit anno 1637. die 2. Decembris, in Vallisoletani Collegij S. Ambrosij templo, D. D. Menciam de Padilla, Virginem spectabilium admodum virtutum, quarum describendis laudibus, omnes qui nouimus, optabamus hominem primæ notæ dedicatum, non secus ac S. Hieronymus Nobilissimarum tot Virginum, sanctitate

DEDICATORIA.

sanctitate clarescentium, sibi coætaneorum, panegyricas orationes elucubrauit: haberet sanè latissimum dicendi campum, insigniaque exempla in medium producenda. Sed hoc omisso, si in eodem syllabo rursus quis requirat P. Vallegium, de quo mentionem facis, Gloriosissimam Matèr, in epistola 23. scripta ad Priorissam, & Religiosas Carmelitas Discalceatas Monasterij Soriani, seu Numantini: incertum est, an ille Iesuita fuerit. Et si namque P. Valdiuia tom. 2. MS. elogium scripserit P. Petri Ruiz de Vallegio, qui rexit Collegia Sorianum, & Lucroniense; at simul inquit, adolescentem adscriptum Societati fuisse anno 1580. & ideo non potuit ille esse de quo loqueris in ea epistola, missa ante finem anni 1581. sed Canonicus quidam dictus Didacus Vallegius, cuius extat notitia in R. P. Fr. Franciscus de S. Maria lib. 5. cap. 20. num. 5. cùm de fundatione Monasterij Soriani.

Has obseruationes de Viris è Societate nostra, quos ab injuria obliuionis in immortalè famam asseruisti, conficere potui, consultis tuis libris, & domesticis monumentis: quorum lectio in sudauit quampridem, vt Priorum exempla me ad eorum excitarent imitationem; quem ad suæ vitæ institutum tam à Te probatum benignitas Dei Optimi, ac Maximi vocauit, atque, vt existimo, non absque intercessionè tuâ, electæ in patronam, & tutelarem ab infantia mea ex voto tam meo, quàm Maiorum meorum Tibi deuotissimorum. Fortasse nomina plurium aliorum, qui è Societate Tibi inseruierint, delitescunt siue in nostris archiuis; siue in tuis scriptis, nondum prælo datis. Tu enim ipsa in 2. Relatione tui spiritus ad V. P. Rodericum Alvarez, post decem laudatos, ais: [Et aliquos alios PP. Societatis; spirituales communiter creditos, quos, prout commemorabantur in locis, ad quæ se pro Foundationibus conferebat, procurabat alloqui.] Illustrissimisque Yepesius §. 2. Prologi ad tuam Vitam scribit: [Nunquam finirem, si narraturus essem PP. è Societate, qui eam cognouerunt, & contentem audierunt; magnaque cum prudentia, & circumspectione approbarunt suum spiritum. Inter quos, &c.] Atque hinc non immeritò P. Ribera (vnus ex magnis Viris sui seculi, iudicio Illustrissimi Episcopi Pacensis Fr. Angeli Manrique in Vita V. M. Annæ de Iesu lib. 2. cap. 2. num. 1. talem quippe primum Historicum exigebant prodigiosa tua gesta) affirmauit in Prologo tuæ Vitæ, [habere ingentem partem tuis in laudibus Societatem, quæ Te in exordiis, & postea valde semper adiuuit.]

Dixi publica rationum momenta, quæ me virum Societatis induxerunt ad mea vota nuncupanda Tibi, cui eadem Societas in amore, & deliciis fuit. Progredior ad priuata. Norunt omnes, quotquot egregia tua facinora publicæ luci commissa lectitant (suntque vniuersi) Te primò Excalceati Ordinis à Te instituti habitu induisse Antoniam de Henao (proavi mei ex materno neptem generis) quæ felici sorte sum in Spiritu Sancti cognomen permittit. Hanc appellas cap. 36. tuæ Vitæ [eximiam Dei seruam.] Et in epist. 12. ex impressis, ais, scribens Vallisoleti: [Adducimus Subpriorissam quandam S. Iosephi Abulensis, quæ electa fuit, vocaturque Antonia ab Spiritu S. Nouit eam D. D. Guiomar; estque satis bonus spiritus.] Huius etiam meminit P. Ribera lib. 1. cap. 17. & cum ipso Illustriss. Yepesius lib. 2. cap. 8. Ægidius Gonzalez Dabila in Theatro Ecclesie, & Ciuitatis Abulensis, lib. 3. cap. 9. R. P. Fr. Franciscus de S. Maria lib. 1. cap. 44. num. 2. cap. 55. num. 2. R. P. Fr. Antonius de